[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От

      №

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской

городской Думы от 27.09.2012 № 99 «Об утверждении структуры Администрации г. Переславля-Залесского»

Рассмотрев предложение Главы городского округа города Переславля-Залесского по внесению изменений в структуру Администрации г. Переславля-Залесского, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и статьями 31, 40 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 27.09.2012 № 99 «Об утверждении структуры Администрации г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 31.10.2013 № 121; от 25.09.2014 № 99; от 19.06.2018 № 63; от 13.12.2018 № 119; от 28.03.2019 № 18) изменения, изложив структуру Администрации г. Переславля-Залесского в следующей редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

        С.В. Корниенко

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы

«О внесении изменений в решение

городской Думы от 27.09.2012 № 99
«Об утверждении структуры

Администрации г. Переславля-Залесского»

В рамках исполнения полномочий городского округа, установленных статьей 16 Федерального закона от 06.1.2013 № 131-ФЗ, предлагается следующая структура Администрации города:

1. Создается управление информатизации и технических средств в составе 4 человек:

- начальник управления
          - консультант

          - ведущий специалист

          - ведущий специалист.
В своей деятельности управление осуществляет комплекс мероприятий в сфере развития информатизации, информационной безопасности:

- участвует в установке, тестировании, обновлении и сопровождении специализированного финансового и бухгалтерского программного обеспечения;

- участвует в разработке и внедрении автоматизированных информационных систем;

- организует электронное межведомственное взаимодействия Администрации города с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Ярославской области, органами местного самоуправления Ярославской области, а также электронного взаимодействия с государственными и муниципальными учреждениями;

- формирует запрос на генерацию электронных подписей или на продление на новый срок действия;

- определяет систему безопасности, предотвращающую утечку информации или повреждение существующей информации лицами, не обладающими правами доступа и третьими лицами;

- обеспечивает сетевую безопасность (защиту от несанкционированного доступа к информации, просмотра или изменения системных файлов и данных), защиту персональных данных;

- осуществляет мониторинг компьютерной безопасности и обновление антивирусных программ;

 - осуществляет установку, конфигурирование и обеспечение работоспособного состояния на серверах и рабочих станциях операционных систем и необходимого для работы программного обеспечения;

- осуществляет регистрацию пользователей, назначение идентификаторов и паролей, блокировку учетных записей уволенных сотрудников;

- принимает участие в восстановлении работоспособности систем при сбоях и выходе из строя сетевого оборудования;

- поддерживает функционирование ЕСЭД.

Функционально управление подчиняется Главе городского округа города Переславля-Залесского.

Принятие решения не повлечет увеличения расходов на содержание органов местного самоуправления в 2020 году.

2. Заместитель Главы Администрации, курирующий сферу жилищно-коммунального комплекса становится первым заместителем Главы Администрации:

 Функционально ему подчиняются:

           - управление городского хозяйства

           - юридическое управление

           - управление контрактной службы.
3. Заместителю Главы Администрации, курирующему общие вопросы, добавляется в функциональное подчинение управление экономики.

4. Заместитель Главы Администрации, курирующий финансы, становится начальником управления финансов. Функционально ему еще подчиняется управление бухгалтерского учета и отчетности.
Приложение

к решению Переславль-Залесской

городской Думы
от                       №
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ Г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
А

Глава городского округа города Переславля-Залесского

Управление контрактной службы

Управление бухгалтерского учета и отчетности

Управление образования

Юридическое управление

Заместитель Главы Администрации

Управление финансов

Управление делами и кадрами

Заместитель Главы Администрации

Первый заместитель Главы Администрации

Заместитель Главы Администрации

Управление по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Управление информатизации и технических средств

Управление муниципального контроля

Заместитель Главы Администрации-начальник управления финансов

Управление муниципальной собственности

Управление городского хозяйства

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Управление по работе с Думой и Общественной палатой

Управление архитектуры и градостроительстваа

Управление социальной защиты населения и труда

Управление экономики

Отдел учета и распределения жилья

Управление культуры, туризма, молодежи и спорта

Пригородное территориальное управление

Нагорьевское территориальное управление

Отдел ЗАГС

Рязанцевское  территориальное управление